
28. ročník – 2. kolo 
 
 
1. ČÍSELKA 

Autor těch nejdelších Oříšků 
se s Vámi dostane do křížku: 
345 32574 54 26343 4 7 2451 
1 7231 3626 3457 7423451. 
 
2. ODSUVKA  (10.–14. místo v AS 21) 

Státník vedle farmy ryje, 
před nečasem pták se skryje. 
Táta doma slzy cedil, 
nápoj chlapec vodou ředil. 
 
3. KLÍČOVKA  (8 8) 

U lékárny nese jistý borec akta, 
alaš si pak koupí, opije i Lidku. 
Do plavek se svléknou, zírá na ně sekta, 
slova lásky šeptá, donese též kytku. 
čeká na něj jídlo Petra Štefka v klídku. 
 
4. PÁDOVKA  (10.–14. místo v AS 21) 

Vedle louky na hlíně 
pod topolem dřímalo 
moc cikánů poblíže 
tábora, nic nehrálo. 
 
5. OBLOŽKA  (10.–14. místo v AS 21) 

Přístav s hmyzem? Co dřív vidět, 
řeší atlet denně znova. 
Pro mne bývá prohra tyhle 
jeho volby komentovat. 
 
6. ČÁRKOVKA  (10.–14. místo v AS 21) 

Ryba vedle řeky leží, 
tady už je pláč zbytečný. 
Orgán herce je teď svěží, 
odečítá ze rtů slečny: 
málo krémů pro maséry 
přinášel kůň z města – věříš? 
 
7. CITOSLOVKA  (23.–24. místo v AS 21) 

Kovářová říká v dáli: 
dost se hoši mořívali 
se stupnicí, když ji hráli. 
 
8. PRVKOVKA  (23.–24. místo v AS 21) 

Žena ví, kde houba roste, 
nástroje má ráno ostré. 
Tehdy mládě popohání 
Češka mladá na lán v stráni. 
 
 

9. PÁDOVKA 

V městě úskok Asiata leká, 
před výklenky jazzman s flétnou čeká. 
Přijal potom hosta výzvu prostou – 
vkročil k hlavám, na nichž hrozny rostou. 
 
10. VÝPUSTKA  (18.–22. místo v AS 21) 
Nehlučná motorka jela 
na kauf části prýtu celá. 
Slečny orgán čichu tuší, 
jak schránka čivavy buší. 
Přetrhne kuře ze břehu 
ostrovanky snění v lehu. 
 
11. CHYBOVKA  (10.–14. místo v AS 21) 

Směřoval k žitečku 
vodní pták… Stařenka 
četla nám při čaji, 
dělala rubašku 
hochovi milenka 
rezavá potají. 
 
12. CITOSLOVKA 

Obrazy maluji, pták jak pluje, 
prodávám je na jarmarku. 
K pohybu oporu potřebuje 
Moravan, jenž sedí v parku. 

 
13. VSUVKA  (15.–17. místo v AS 21) 

Cestování s pryskyřicí, 
kde cíl s keřem – musím říci… 
„Pravověrná žena hrdá 
na principech víry trvá.“ 
Roky se ji nedařilo 
lapit, což ji posílilo. 
 
14. ZÁMĚNKA  (18.–22. místo v AS 21) 

Hlodavec mladíka žere 
skladiště leníka, které 
část dne hlídá kobyla, 
řež mnicha aby nebyla. 
Pořád nosí načerněné 
líce Sakmar i po směně. 
 
15. HÁČKOVKA 

Břitkost slov způsobí hoře, 
karta před boxerem leží. 
Menší část Baltského moře 
klidnou má hladinu – sněží… 


